REéﬁis“T’ ADO
N g
PATRICIA ERARM

JEEA DEBARTAMENTS
SEC-ADM-QELCOHSEKQSUPEMOR N

L m———"

@yﬁﬁﬁéu%wh-aé %iﬁnxniﬁhty jZ%ﬂﬁ%ﬂ
Drsinersidad Cecne /ﬁ:yf'cﬂ @/Ié;rimm[

é%%rﬁwad@ Buenos Aires, 6 de Abril de 1990.-

VISTO el Articulo 13 de la Ley de Contabilidad, ¥y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido por la citada dispo-
sicidén queda prorrogado para el afio 1990 el Presupuesto Gene-
ral de la Administracidn Nacional vigente al 31 de Diciembre
de 1989.

Que resulta necesario realizar un ajuste de presu-
puesto con el objeto de incorporar recursos especificos y e-
jercicios vencidos.

Que la medida gue se propicia es procedente tenien-
do en cuenta las atribuciones conferidas por el Articulo 8°

de la Ley N° 23569,

Por ello,
I CRSEJC SUPERTCR UNIVERSTTARIQ DOF I& MIVERSTDADR TRECNOIOGICA NACICYNAL, -
RESUELVE:

ARTICULO 1°.-Incorpdrase al Presupuesto General de la Adminis-
tracidén Nacional para el ejercicio 1990, Jurisdiccidn 67 - Se-
cretaria de Educacidn, Cardcter 2 - Organismo Descentraliza-
do 088, Universidad Tecnoldgica Nacional, en virtud de la pro-
rroga dispuesta por el Articulo 13 de la Ley de Contabilidad,
la suma de AUSTRALES CIENTO TREINTA Y UN MIL (& 131.000.-),

en & ncepto de recursos especificos que integran el Fondo Uni-

rgitario de la Universidad, segin consta en planilla anexa

N

[/




@%}2!:42‘8%'@ de %c/ucaa’a‘n Y %&ﬁa‘a
:?Arizfemia/aa/ g;ﬁmfﬁ?ica @/lgw'cma/

c%jed‘rz radle 5

al presente articulo, en el programa y partidas principales

gque se indica en el anexo I que forma parte de la presente re
solucidn.

ARTICULO 2°.~ Ajustar los créditos por compensacidén de parti-
das en el programa y partida principal que corresponda y reco-
nocer de legitimo abono a favor de las empreczas que se detallan
en planilla anexa al presente articulo.

ARTICULO N° 3°.- Registrese. Comuniquese al Ministerio de Educa

cidn y Justicia, al de Economia vy al Tribunal de Cuentas de la

Naciév.-

Y
R%?OLUQION N° 141/90
, 5

1
IMGERIERD IUAAFAR105 RECKCAIT




REGISTRADO]
Jﬂ’if@» -~

* FATRICIA BRAIM
JEFL DEPARTALIENTO

SEC ADM. DEL CONIEJO SUFPERIOR

e S e A Y A, EEEITR

o Ministerie de C(.ga{recaria?:-; }I:fﬁ.ﬂ'ﬂ
‘:?/m'zfemiaé?(/ g;’rnn/n}ira @/Ié;cimm/
Sectmrads -3-
ANEX0O I DE LA RESOLUCION N° 141/90
PRESUPUESTO 1990
Erogaciones Corrientes y de Capital
Finalidad 5-Cultura y Educacidn.

Funcidn 30-Educacidn Superior y Universitaria.
Jurisdiccidn: 67-Secretaria de Educacidn.

Ccédigo Partidas Modificaciones
Prin Par Denominaciones
Contable cipal cial en &

PROGRAMA 528 - Educacidn Universitaria
Cardcter 2 - Organismo Descentralizado 088
Universidad Tecnoldgica Nacional

223867 1220-Servicios No¢ Personales - 11.158.000
264067 1222-Servicios No Personales EV + 11.289.000
Inciso l2-Bienes y Serv No Pers + 131.000

Seccidén l-Erogaciones Corrientes + 131.000

Total Seccidn 1 + 131.000

TOTAL PROGRAMA 528 + 131.000




PooE

Gy%zhﬁﬁ%hzaé %iﬁnwnh%i?zgaaﬂﬁﬂq
"?A//'Wmiz/m/ g;wm/n:gf?a @/tcfr'a'mm/ ’
R/ ecleradn —4-

PLANILLA ANEXA AL ARTICULO N° 1 DE LA RESOLUCION N° 141 /90
PR SUPUESTO 1990
CALCULO DE RECURS0OS

JURISDICCION : 67-SECRETARIA DE EDUCACION
ORGANISMO DESCENTRALIZADO: (088-UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

DENOMINACTONES IMPORTE EN &

1 RECURS0OS CORRIENTES
20 -NO TRIBUTARIOS
2010-Tasas y Tarifas
00l-bDerechos, aranceles y tasas varias
C.C. 010146 131.000

TOTAL RECURSO0OS CORRTENTES 131.000

TOTAL 131.000




5
«

¥ L

@jﬁ'm‘at'eu'a de Cgcﬁmﬂa‘dn ¥ %’dﬁﬂ'{(
i?/m‘ﬂemmftm/ g‘;mm/?;?fka @/Iéﬂhﬂﬂ/ ’

Seclerads —5-
PLANILLA ANEXA AL ARTICULO N° 2 DE LA RESOLUCION N° 141/90

DETALLE DE EJERCICIOS VENCIDOS

FINALIDAD : 5-Cultura vy Educacidn
FUNCION : 30-Educacidén Superior y Universitaria

JURISDICCION: 67-Secretaria de Educacidn.

EXPEDIENTE ACREEDOR PARTIDA EJERCICIO IMPORTE
¥/0 Y DEL
ACTUACION CONCEPTO PRINCIPAL GASTO EN &

PROGRAMA 528 -~ EDUCACION UNIVERSITARIA
CARACTER 2 - ORGANISMO DESCENTRALIZADO 088
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

INCISO 12-BIENES Y SERV NQ PERS 1989

1222 1989 11.289.000
110~90 AGUA Y ENERGIA 376.000
573023/5/92 TELAM 337.000
109-90 OBRAS SANITARIAS (TUC) 131.000
2/90 ENTEL 1.505.000
2/90 SEGBA 1.5828.000
2/90 SEGBA 357.000
2/90 SEGBA 458,500
2/90 SEGBA 207.000
2/90 SEGBA 1.468.500
2/90 SEGBA 2.527.500
2/90 SEGBA 502.000
2/90 SEGBA 66.000
2/90 0.S.N. 366.500
2/90 0.S.N. 747.000

2/90 ENTE COOPERADOR LEY 23412 412.000




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

